
КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И 
ТАРИФОВ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от 11 ноября 2019 года № 13-э/2 
г. Анадырь

Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения 
ФКП «Аэропорты Чукотки» на 2020-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
на основании Положения о Комитете государственного регулирования цен и 
тарифов Чукотского автономного округа, утвержденного постановлением 
Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня 2007 г. № 75, 
Правление Комитета государственного регулирования цен и тарифов 
Чукотского автономного округа

п о с т а н о в л я е т :
1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую ФКП «Аэропорты Чукотки» потребителям, на 2020-2024 годы 
с календарной разбивкой согласно приложению 1.

2. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый ФКП 
«Аэропорты Чукотки» потребителям, на 2020-2024 годы с календарной 
разбивкой согласно приложению 2.

3. Установить тарифы на горячую воду в открытых системах 
теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую ФКП «Аэропорты 
Чукотки» потребителям, на 2020-2024 годы с календарной разбивкой согласно 
приложению 3.

4. Установить долгосрочные параметры регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию (мощность) ФКП «Аэропорты 
Чукотки» на 2020-2024 годы с использованием метода индексации 
установленных тарифов согласно приложению 4.

5. Тарифы, установленные в пунктах 1-3 настоящего постановления, 
действуют с 1 января 2020 года по 31 декабря 2024 года.

И.о. председателя Пра М.Г. Демещенко



Приложение 1
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа
от 11 ноября 2019 года № 13-э/2

с 01.01.2020 г. 
по 30.06.2020 г.

с 01.07.2020 г. 
по 31.12.2020 г.

с 01.01.2021 г. 
по 30.06.2021 г.

с 01.07.2021 г. 
по 31.12.2021 г.

с 01.01.2022 г. 
по 30.06.2022 г.

с 01.07.2022 г. 
по 31.12.2022 г.

с 01.01.2023 г. 
по 30.06.2023 г.

с 01.07.2023 г. 
по 31.12.2023 г.

с 01.01.2024 г. 
по 30.06.2024 г.

с 01.07.2024 г. 
по 31.12.2024 г.

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. одноставочный, 
руб./Гкал 20 097,30 20 867,51 20 535,90 20 535,90 20 535,90 21 608,45 21 393,69 21 393,69 21 393,69 22 520,92

2. одноставочный, 
руб./Гкал 68 711,10 77 206,85 77 206,85 78 130,81 77 424,40 77 424,40 77 424,40 82 589,96 81 490,61 81 490,61

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС)

Аэропорт Певек

Аэропорт Марково

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
ФКП «Аэропорты Чукотки» потребителям, на 2020-2024 годы с календарной разбивкой

№ 
п/п Наименование филиала Вид тарифа

Вода

2



с 01.01.2020 г. 
по 30.06.2020 г.

с 01.07.2020 г. 
по 31.12.2020 г.

с 01.01.2021 г. 
по 30.06.2021 г.

с 01.07.2021 г. 
по 31.12.2021 г.

с 01.01.2022 г. 
по 30.06.2022 г.

с 01.07.2022 г. 
по 31.12.2022 г.

с 01.01.2023 г. 
по 30.06.2023 г.

с 01.07.2023 г. 
по 31.12.2023 г.

с 01.01.2024 г. 
по 30.06.2024 г.

с 01.07.2024 г. 
по 31.12.2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Аэропорт Певек одноставочный, 
руб./куб.м 1 264,62 1 264,62 1 264,62 1 347,25 1 347,25 1 350,75 1 350,75 1 436,83 1 436,83 1 443,90

и тарифов Чукотского автономного округа
от 11 ноября 2019 года № 13-э/2

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям (без НДС)

Вода

ФКП «Аэропорты Чукотки» потребителям, на 2020-2024 годы с календарной разбивкой
Тарифы на теплоноситель, поставляемый 

№ 
п/п

Наименование 
филиала Вид тарифа

Приложение 2
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен



Компонент на 
теплоноситель, 

руб./куб. м 

Компонент на 
тепловую энергию, 

руб./Гкал
1 2 3 4 5 6

с 01.01.2020 г. по 
30.06.2020 г. 1 264,62 20 097,30 2 205,75

с 01.07.2020 г. по 
31.12.2020 г. 1 264,62 20 867,51 2 241,82

с 01.01.2021 г. по 
30.06.2021 г. 1 264,62 20 535,90 2 226,29

с 01.07.2021 г. по 
31.12.2021 г. 1 347,25 20 535,90 2 308,92

с 01.01.2022 г. по 
30.06.2022 г. 1 347,25 20 535,90 2 308,92

с 01.07.2022 г. по 
31.12.2022 г. 1 350,75 21 608,45 2 362,65

с 01.01.2023 г. по 
30.06.2023 г. 1 350,75 21 393,69 2 352,59

с 01.07.2023 г. по 
31.12.2023 г. 1 436,83 21 393,69 2 438,68

с 01.01.2024 г. по 
30.06.2024 г. 1 436,83 21 393,69 2 438,68

с 01.07.2024 г. по 
31.12.2024 г. 1 443,90 22 520,92 2 498,53

Примечание:

Чукотского автономного округа от 11 ноября 2019 года № 13-э/2

потребителям, на 2020-2024 годы с календарной разбивкой

Тарифы
на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения), 

N 
п/п

Наименование 
филиала

Период 
регулирования

Тарифы для потребителей, кроме населения   
(без НДС)

Тариф  для 
потребителей, кроме 
населения, руб./куб.м 

(без НДС)

поставляемую ФКП «Аэропорты Чукотки» 

Аэропорт Певек1.

1.Тариф на теплоноситель установлен постановлением Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов

Приложение 3
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа
от 11 ноября 2019 года № 13-э/2



Базовый уровень 
операционных 

расходов

Индекс эффективности 
операционных 

расходов

Показатели 
энергосбережения и 

энергетической 
эффективности

тыс.руб. %
1 2 3 4 5 6
1. 2020 13 546,89 1,0  -
2. 2021 - 1,0  -
3. 2022 - 1,0  -
4. 2023 - 1,0  -
5. 2024 - 1,0  -
6. 2020 7 173,67  -  -
7. 2021 - 1,0  -
8. 2022 - 1,0  -
9. 2023 - 1,0  -

10. 2024 - 1,0  -

       Приложение 4
к постановлению Правления Комитета

 от 11 ноября 2019 года № 13-э/2

государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа

№ пп Наименование участка

на 2020-2024 годы с использованием метода индексации установленных тарифов

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию 
(мощность)  поставляемую ФКП «Аэропорты Чукотки» 

Аэропорт Марково

Год

Аэропорт Певек


	Пост № 13-э-2 от 11.11.2019
	Прил 1-3  к пост №13 -э2 ФКП тэ 2020-2024
	Прил 4 к пост №13-э2  ФКП тэ 2020-2024

